TRIES GmbH & Co. KG · Hydraulik-Elemente Ehingen
Röntgenstraße 10 · 89584 Ehingen · info@tries.de · www.tries.de 8443Seite von08/2021
Baureihe 342.E3-ESD			   Einschraubgewinde M27 x 2
pmax: 350 bar				    Aufnahmebohrung E3 (ISO 27-05-0-07)
Qmax: 90 l/min
4/2 WEGE-MAGNETVENTIL
Einbaulage beliebig
Werkstoff Stahl

4/2 WEGE-MAGNETVENTIL
weitere Produktinformationen finden Sie unter www.tries.de
TYPENSCHLÜSSEL: ZUBEHÖR:
020 / 022 / 024 S = NBR
028 / 032 / 033 N = Dualseal
053 / 054 / 059 H = HNBR
060 / 061 V = FKM
weitere auf Anfrage
1 2Schaltsysmbol Dichtungswerkstoff Spulenausführung siehe Kapitel A3
Mutterausführung siehe Kapitel A3.1
Anschlussgehäuse siehe Kapitel B3
Dichtsatz siehe Kapitel C3
Typenschlüssel: 342.E3-ESD-      -K-      A1 2
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
0 20 40 60 80 100 120
D
ru
ck
ve
rl
us
t [
ba
r]
Volumenstrom [l/min]
DURCHFLUSS 060: 3 → 2	       3 → 4
0
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
0 20 40 60 80 100 120
D
ru
ck
ve
rl
us
t [
ba
r]
Volumenstrom [l/min]
DURCHFLUSS 061:
Ölviskosität: ca. 32 mm²/s
KENNLINIEN:
3 → 2
4 → 1                   3 → 4
Bestellbeispiel: Ventil (ohne Spule und Mutter)
342.E3-ESD-020-SA